
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 
 

Strana 1 (celkem 5) 

 
 

Čj. 21871/2021-UVCR-14 

 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU 

PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

 

vztahující se k připravované nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 

„Zajištění cateringových služeb pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022“  
 

Předběžná tržní konzultace (dále jen „PTK“) se konala pod pracovním názvem veřejné 
zakázky „Zajištění cateringových služeb pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022“ 
dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

 

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:   Česká republika - Úřad vlády České republiky 

Sídlo:   nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČO:   00006599 

DIČ:   CZ00006599 

Bankovní spojení: Česká národní banka Praha, účet č.: 4320001/0710 

Profil zadavatele: https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html1 

Elektronická pošta: verejnezakazky@vlada.cz 

Datová schránka ID: trfaa33 

Zastoupená: Alice Krutilová, M.A., ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 

Kontaktní osoba: JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D., Oddělení veřejných zakázek 

 

B. PŘEDMĚT A ÚČEL PTK  

Zadavatel připravuje (nadlimitní) veřejnou zakázku s názvem „Zajištění cateringových 
služeb pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022“, CPV kód 55520000, v otevřeném 
zadávacím řízení, která bude spočívat v časově omezeném (od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022) 
opakovaném pořizování služeb, spočívajících v dodávkách jídel, nápojů, obslužného 
personálu a dalších souvisejících komodit do vysoutěžených konferenčních prostor na území 
hlavního města Prahy ve prospěch zadavatele (v pozici centrálního zadavatele) a dalších 
příslušných rezortů (v pozici pověřujících zadavatelů) v souvislosti s akcemi pořádanými 
na základě předsednictví ČR v Radě EU. Tzv. catering bude spočívat v zajištění kompletních 
cateringových služeb na každou konkrétní akci v rozsahu budoucí zadávací dokumentace 
na (nadlimitní) veřejnou zakázku a jejích příloh. Bližší specifikaci jednotlivých akcí, počet akcí 
a další nezbytné informace, jsou uvedeny v příloze č. 6 - Indikativní výhled jednotlivých akcí. 

                                                           
1 Systémové číslo: P21V00000046, DBID: 1157  

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html


  

 
 

Stránka 2 (celkem 5) 

 
 

Zadavatel si vyhrazuje tyto informace doplnit, upřesnit a lépe specifikovat na základě 
budoucího vývoje situace a získání dalších informací. 

Předmětem budoucí veřejné zakázky bude uzavření Rámcové dohody mezi centrálním 
zadavatelem a dodavatelem (dodavateli), na základě které bude dodavatel (dodavatelé) podle 
aktuálních potřeb zadavatele poskytovat cateringové a související služby nutné k zajištění 
konání jednotlivých typově určených akcí, jejichž podrobnější popis je uveden v příloze 
č. 6 této Výzvy - Indikativní výhled jednotlivých akcí. 

Zadavatel v rámci předběžné tržní konzultace poskytl v přílohách č. 1 až č. 4 Výzvy vzorové 
spotřební koše na jednotlivé části veřejné zakázky (Část 1 - Summit, Část 2 - Neformální Rady 
EU, Část 3 - Neformální pracovní skupiny/Výbory/atašé trip/generální ředitelé + Konference 
a další předsednická jednání, Část 4 - spotřební koš pro obědy organizačního týmu), kde 
popsal své dosavadní představy o předmětu plnění. V přílohách Výzvy zadavatel uvedl 
jednotlivé vzorové spotřební koše dle současných představ zadavatele tak, aby si účastník 
předběžné tržní konzultace mohl udělat ucelenou představu o budoucím předmětu plnění. 
Zadavatel upozornil ve Výzvě, že předpokládaný předmět plnění veřejné zakázky se může 
také na základě výsledků předběžné tržní konzultace ještě změnit. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky bude stanovena zadavatelem i s přihlédnutím k výsledkům této předběžné 
tržní konzultace. Zadavatel s vysokou mírou jistoty předpokládá nadlimitní režim veřejné 
zakázky dle § 25 ZZVZ. Účelem budoucí veřejné zakázky je výběr konkrétních dodavatelů 
požadovaného plnění u každé samostatné části veřejné zakázky (část 1 až část 4) pro veškeré 
akce konané na území hlavního města Prahy v rámci předsednictví České republiky v Radě 
EU. Zadavatel hodlá umožnit co možná nejširší hospodářskou soutěž při plné informovanosti 
všech potenciálních dodavatelů. 

C. VYMEZENÍ PODMÍNEK A PARAMETRŮ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Předmět a účel předběžné tržní konzultace 

Zadavatel se s ohledem na charakter předmětu připravované veřejné zakázky rozhodl využít 

možnosti vést předběžné tržní konzultace dle § 33 ZZVZ. PTK byly otevřené, neomezené 

a mohli se jich zúčastnit všichni potencionální dodavatelé a odborníci v oblasti týkající se 

předmětu veřejné zakázky (tzv. catering a s ním související další služby). 

Předmětem předběžné tržní konzultace bylo především: 

 upřesnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky; 

 stanovení ekonomicky nejvýhodnější varianty plnění veřejné zakázky; 

 ověření si budoucího rozhodnutí o zadání/nezadání veřejné zakázky; 

 ověření dostupnosti a časového hlediska pořízení předmětu plnění v požadované 
kvantitě a kvalitě; 

 ověření možnosti zajištění dalších služeb dodavatelem v rámci předmětu plnění 
veřejné zakázky; 

 ověření a prověření aktuální situace na příslušném segmentu trhu, zejména jeho 
nabídkové části. 

Zadavatel vypsáním předběžné tržní konzultace současně ověřoval ze strany potenciálních 

dodavatelů možnosti nastavení zadávacích podmínek, a to zejména z hlediska vhodnosti 

a možné odezvy potenciálních dodavatelů na zadavatelem uvažované a zamýšlené zadávací 

podmínky. Potenciální dodavatelé a odborníci se mohli k připravované veřejné zakázce 

podrobně odborně vyjádřit, čímž dojde ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání 

relevantních a objektivních informací o možnostech trhu tak, aby zadavatel mohl optimálně 



  

 
 

Stránka 3 (celkem 5) 

 
 

nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky, resp. celého zadávacího řízení a umožnil tak 

optimální, co nejširší soutěž potenciálních dodavatelů o veřejnou zakázku. Cílem zadavatele 

bylo zajistit předmět plnění budoucí veřejné zakázky v nejvyšší možné kvalitě. Zadavatel chce 

zajistit a garantovat maximálně širokou hospodářskou soutěž mezi všemi potenciálními 

dodavateli. 

 
D. PRŮBĚH PTK 

Dne 25. 6. 2021 uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele 
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html Výzvu k PTK včetně všech příloh, 
přičemž přímo oslovil (cestou elektronického nástroje E-ZAK) potenciální dodavatele dle 
seznamu uvedeného v příloze. 

PTK se tak mohl účastnit jakýkoliv dodavatel nebo odborník, přičemž zadavatel stanovil lhůtu 
k odpovědi (reakci na Výzvu k PTK) do dne 13. 7. 2021. 

Předběžná tržní konzultace byla zadavatelem vedena výhradně elektronicky v písemné formě, 

kdy potenciální dodavatelé (a odborníci)2 měli písemně odpovídat na zadavatelem uvedené 

okruhy témat a jednotlivé konkrétní otázky. Administrativní součástí předběžné tržní 

konzultace bylo také vyplnění vzorového formuláře (viz příloha č. 5 Administrativní formulář 

Výzvy k PTK) každým potenciálním dodavatelem (odborníkem), kde byly uvedeny zejména 

identifikační údaje všech účastníků předběžné tržní konzultace. Zadavatel bude uchovávat 

dokumentaci o předběžné tržní konzultaci obdobně dle § 216 ZZVZ. Nicméně vyplnění 

administrativního vzorového formuláře bylo ryze na úvaze účastníka a tento administrativní 

úkon nikterak nediskvalifikoval účastníka z účasti na této předběžné tržní konzultaci. 

Na Výzvu k PTK reagovalo celkem 8 potenciálních dodavatelů - účastníci PTK, a to 
společnosti: 

1. Zátiší Catering Group a.s. se sídlem Novotného lávka 200/5, Staré Město, 110 00 Praha 

1, IČO: 15269574 

2. Con Gusto s.r.o. se sídlem Údolní 532/76, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 04702557   

3. KASIMO s.r.o. se sídlem Martinovská 3151/73, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 47666200 

4. UNNI Trading, s.r.o.  se sídlem Na Letné 476/57, Lazce, 779 00 Olomouc, IČO: 27802221 

5. Vyšehrad 2000 a.s. se sídlem náměstí Republiky 1090/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Obecní dům, IČO: 61507717 

6. WHITECIRCUS, se sídlem MAISELOVA 38/15, 110 00, PRAHA 13 

7. STONES Catering s.r.o. se sídlem Praha 9 - Čakovice, Oderská 333, PSČ 19600, 

IČO: 27248674 4 

8. N-GASTRO CZ a.s. se sídlem Praha 4, 5. května 1640/65, PSČ 14021, IČO: 25754572 

Zadavatel nevedl s účastníky PTK žádnou další komunikaci, mimo elektronické formy 
komunikace. Někteří účastníci PTK reagovali v zadavatelem předpokládané a požadované 
kvalitě a kvantitě informací a dat, a někteří nikoliv. 

                                                           
2 předběžné tržní konzultace se mohou samozřejmě účastnit i dodavatelé, resp. odborníci, kteří se nehodlají 
účastnit připravované veřejné zakázky 
3 Dodavatel nedodal cenové nabídky. 
4 Dodavatel nedodal cenové nabídky. 

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html


  

 
 

Stránka 4 (celkem 5) 

 
 

E. OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELY NA PTK  

Na PTK se podíleli níže uvedení dodavatelé a zástupci zadavatele: 

9. Zátiší Catering Group a.s. se sídlem Novotného lávka 200/5, Staré Město, 110 00 Praha 

1, IČO: 15269574 

10. Con Gusto s.r.o. se sídlem Údolní 532/76, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 04702557   

11. KASIMO s.r.o. se sídlem Martinovská 3151/73, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 47666200 

12. UNNI Trading, s.r.o.  se sídlem Na Letné 476/57, Lazce, 779 00 Olomouc, IČO: 27802221 

13. Vyšehrad 2000 a.s. se sídlem náměstí Republiky 1090/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Obecní dům, IČO: 61507717 

14. WHITECIRCUS, se sídlem MAISELOVA 38/15, 110 00, PRAHA 1 

15. STONES Catering s.r.o. se sídlem Praha 9 - Čakovice, Oderská 333, PSČ 19600, 

IČO: 27248674  

16. N-GASTRO CZ a.s. se sídlem Praha 4, 5. května 1640/65, PSČ 14021, IČO: 25754572 

17. JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D. Úřad vlády ČR, Oddělení veřejných zakázek 

18. Mgr. Květoslava Hlistová, Úřad vlády ČR, Oddělení veřejných zakázek 

19. Antonín Klamt, Úřad vlády, ČR, Odbor pro předsednictví ČR  Radě EU 

20. Alice Krutilová, M.A. Úřad vlády, ČR, Odbor pro předsednictví ČR  Radě EU 

Nutnost zdokumentovat konzultace s účastníky a odborníky, tj. osobami odlišnými 

od zadavatele a dodavatelů, pak plyne z jejich potenciálního střetu zájmů vzhledem k jejich 

možnému vztahu k dodavatelům, u samotných dodavatelů pak tato potřeba vyplývá z jejich 

potenciální účasti v zadávacím řízení. 

F. VÝSLEDEK PTK  

Na základě výsledků PTK bylo zadavateli potvrzeno, že jím původně uvažované řešení 

spočívající v zadání budoucí nadlimitní veřejné zakázky je prakticky realizovatelné. Zadavatel 

k výsledkům PTK uvádí následující bližší a konkrétní zjištění a své vlastní úvahy. 

Jedním z primárních cílů zadavatele bylo zjištění průměrných cenových hladin jednotlivých 

spotřebních košů tak, jak byly definovány v části B zprávy. Z dodaných podkladů zadavatel 

vypočetl aritmetickým průměrem cenové hladiny jednotlivých spotřebních košů. Jedním 

z poznatků PTK byly významné rozdíly v cenových hladinách mezi jednotlivými dodavateli, 

a to až ve výši 260% oproti nejlevnější nabídce konkrétního spotřebního koše. 

Z tohoto faktu a z doporučení dodavatele Zátiší Catering Group, a.s. vyplývá, že zadavatel by 

ve své zadávací dokumentaci k veřejné zakázce měl primárně akcentovat kvalitativní kritérium. 

Samotný spotřební koš nemůže dostatečně garantovat kvalitu dodané služby. Zadavatel tak 

ve své zadávací dokumentaci přiřadí k jednotlivým spotřebním košům kvalitativní hledisko. 

Dalším z poznatků PTK byl zájem všem zúčastněných dodavatelů účastnit se veřejné zakázky. 

Lze tak očekávat, že do veřejné zakázky se přihlásí i další dodavatelé, kteří nebyli účastníci 

PTK.  



  

 
 

Stránka 5 (celkem 5) 

 
 

Pro každého z dodavatelů je vhodná představa zadavatele o rozdělení veřejné zakázky 

na jednotlivé části dle konferenčních prostor. 

S přihlédnutím k výsledku PTK a zvážení všech relevantních, dobově známých skutečností se 

zadavatel rozhodl po zralé odborné úvaze k následujícímu postupu: Zadavatel zadá nadlimitní 

veřejnou zakázku v nadlimitním režimu v otevřeném zadávací řízení. 

Výsledek PTK bude zohledněn při přípravě zadávacích podmínek připravované veřejné 

zakázky, avšak zadávací dokumentace nebude obsahovat žádné informace, které by bylo 

možné považovat výlučně za výsledek předběžné tržní konzultace ve smyslu § 36 

odst. 4 ZZVZ. Zjištěné cenové hladiny budou použity pro výpočet celkové předběžné hodnoty 

veřejné zakázky. Zadavatel dodržel veškeré zákonné mantinely pro využití institutu předběžné 

tržní konzultace tak, jak jsou nastaveny ZZVZ, tedy jednak zákaz narušení hospodářské 

soutěže a dále dodržení základních zásad zadávacího řízení (a to zejména zásada 

transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace). 

 

Příloha: 

Seznam zadavatelem přímo oslovených potenciálních dodavatelů (cestou elektronického 

nástroje) 

 

 

V Praze dne  

 

 

Alice Krutilová, M.A. 

ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-08-25T09:14:39+0200
	Alice Krutilová, M.A.




